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شروط بهره‌مندی هیات‌های مذهبی از فضای مدارس 
در ایام محرم

مرکز هماهنگی حوزه وزارتی وزارت آموزش و پرورش، مجوز استفاده هیأت‌های 
مذهبی از فضای مدرسه درایام سوگواری ماه محرم را به استان‌ها ابلاغ کرد.به 
گزارش ایسنا، مرکز هماهنگی حوزه وزارتی آموزش و پرورش، با صدور بخشنامه‌ای 
از استان‌ها خواست تا در آستانه فرا رسیدن ماه محرم الحرام و ایام سوگواری 
سیدالشهدا )علیه السلام(، به هیأت‌های مذهبی، اجازه دهند تا از ظرفیت فضای 
مدارس به صورت محدود استفاده کنند.بر اساس این بخشنامه؛ استان‌ها موظفند در 
صورت درخواست کتبی هیأت‌های مذهبی و پس از هماهنگی با ستاد ملی کرونا، 

مجوز لازم برای فعالیت هیاتها در ایام مذکور را صادر کنند.

تداوم کاهش نرخ بیکاری استان تهران در بهار ۱۴۰۰
استاندار تهران گفت: نرخ بیکاری استان تهران در بهار ۱۴۰۰ به میزان ۶.۳ درصد 
اعلام شده که این نرخ در بهار ۱۳۹۹ معادل ۸.۸ درصد بوده است.به گزارش ایسنا، 
انوشیروان محسنی بندپی با بیان اینکه نرخ بیکاری استان تهران علاوه بر کاهش در 
سال‌های ۹۸ و ۹۹ در بهار سال جاری نیز کاهش محسوسی را تجربه کرده است، 
اظهار داشت: بر اساس آمار منتشر شده توسط مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در 
استان تهران در بهار ۱۴۰۰ به میزان ۶.۳ درصد اعلام شده است که این نرخ در بهار 
۱۳۹۹ معادل ۸.۸ درصد بوده است.وی افزود: نرخ بیکاری استان نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۲.۵ درصد کاهش یافته است و بعد از همدان در بین استانهای 
کشور پایین ترین نرخ بیکاری را تجربه کرده است.استاندار تهران خاطرنشان کرد: 
کاهش نرخ بیکاری در استان در کنار افزایش ۰.۴ درصدی نرخ مشارکت اقتصادی 
استان حاصل شده است. بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری تهران، 
نرخ بیکاری کل کشور در بهار سال جاری ۸.۸ درصد بوده که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته یک درصد کاهش یافته است.

آیین نامه اجرایی قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری و تعدیل کارانه‌های پرستاری ابلاغ شد

با امضای معاون اول رئیس جمهور، آیین نامه اجرایی قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری و تعدیل کارانه‌های پرستاری ابلاغ شد.به گزارش روابط عمومی‌وزارت 
بهداشت،  هیات وزیران در جلسه مورخ ۶ مرداد ۱۴۰۰، به استناد تبصره )۲( 
ماده واحده قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری و تعدیل کارانه‌های پرستاری، 
آیین نامه اجرایی این قانون را به تصویب رساند.به موجب آیین نامه مذکور، کلیه 
مراکز بهداشتی و درمانی کشور اعم از دولتی، عمومی‌غیردولتی، خصوصی و خیریه 
و موقوفه مکلف به رعایت استاندارد بسته‌های خدمات تشخیصی و درمانی گروه 
)کادر( پرستاری و تعرفه‌های تعیین شده هستند.مراکز فوق همچنین مکلفند پس 
از ابلاغ تعرفه سالانه خدمات گروه )کادر( پرستاری موضوع قانون، کارانه گروه یاد 
شده را براساس تعرفه‌های مصوب محاسبه و پرداخت نمایند.همچنین سازمان‌ها و 
شرکت‌های بیمه پایه و تکمیلی سلامت نیز مکلفند نسبت به پوشش این خدمات 

اقدام نمایند.

حفاظت از تپه »چشمه‌علی« با ۲۰۰ میلیون تومان
پس از سال‌ها کم‌توجهی و آسیب به تپه چشمه‌علی شهر ری و وعده‌های مکرر 
برای حفاظت از آن، سرانجام معاون میراث‌فرهنگی استان تهران خبر داد که فاز 
اول پروژه ساماندهی و حفاظت از این اثر باستانی با اعتباری بالغ بر دو میلیارد ریال 
)۲۰۰ میلیون تومان( از محل اسناد خزانه اجرا می‌شود.به گزارش ایسنا، مرتضی 
ادیب‌زاده یادآور شد: تپه چشمه علی شهرری با پیشینه تاریخی چندهزارساله، جزو 
اولین استقرارگاه‌های انسان در مناطق فلات مرکزی ایران بوده و فرهنگ سفال 
قرمز و نخودی با نقوش حیوانی و گیاهی و هندسی سیاه‌رنگ مکشوفه از این تپه با 
عنوان فرهنگ چشمه علی شناخته شده است. وضعیت کنونی تپه به دلیل ریزش 
دامنه تپه نیازمند حفاظت است.معاون میراث فرهنگی استان تهران اظهار کرد: در 
این پروژه برای شناخت و مطالعات فنی و تهیه سایت پلان مجموعه چشمه علی، 
شامل کوه و باروی ری باستان و چشمه و نقش برجسته و تپه تاریخی، به وسیله 
فتوگرامتری و مستندنگاری سه‌بعدی با هلی‌شات در حال انجام است.ادیب‌زاده 
افزود: ساماندهی و استحکام‌بخشی جداره‌های تپه و مرمت دیواره‌های تخریب‌شده 
با ملات خاکی و کاهگل و همچنین پاکسازی سطوح تپه اجرا خواهد شد و این 
پروژه توسط متخصصان مرمت آثار و بنا با نظارت اداره کل میراث فرهنگی استان 
تهران و رعایت اصول حفاظتی تپه و تقویت جداره‌های خاکی به انجام می‌رسد.تپه 
چشمه علی در سال‌های ۱۳۱۳ تا ۱۳۱۵ هجری شمسی توسط تیم کاوش اریک 
اشمیت کاوش شد و آثاری مربوط به آغاز هزاره چهارم، دوره‌های‌ اسلامی‌و اشکانی 
به‌دست آمد که اکنون بخشی از این آثار در موزه‌های آمریکا و بخش دیگر در موزه 
ایران ‌باستان نگهداری می‌شود. با درگذشت اریک اشمیت، پژوهش‌ها بار دیگر در 
سال ۱۳۷۷ شمسی توسط گروهی از سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری، دانشگاه تهران و دانشگاه برادفورد از سر گرفته شد و نشانه‌های فرهنگی 

از هزاره‌های ششم، پنجم و آغازین چهارم به‌دست آمد.

برنامه‌های قابل اجرای شركت مترو تا پايان شهريور ماه
برنامه‌های اجرایی شركت مترو تهران در ۵۰ روز باقی مانده از تابستان امسال 
مشخص بوده و در صورت تامين به موقع منابع مالی، رخدادهای قابل توجهی در 
شبكه راه آهن ريلی پايتخت شكل خواهد گرفت.به گزارش روابط عمومی‌و امور بين 
الملل شركت راه آهن شهری تهران و حومه )مترو(، علی امام مدير عامل شركت 
مترو ضمن اعلام مطلب فوق افزود: با وجود آنكه هنوز كل پول حاصل از فروش 
اوراق مشاركت سال ۱۳۹۸ توسط بانك رفاه آزاد نشده و از طرفی منتظر دريافت 
وجوه اوراق مشاركت سال ۱۳۹۹ هستيم اما برنامه‌های اجرایی شركت مترو با 
همت دست اندركاران امر در حال پيگيری است و اميدواريم در روزهای باقی مانده 
از تابستان سال جاری ، شاهد به ثمر نشستن برخی از   تلاش‌های صورت گرفته 
باشيم.امام در ادامه با اشاره به افتتاحيه‌هاي ۵۰ روز پيش رو گفت: در صورت تزريق 
فوری منابع مالی مورد نياز، ابتدا ورودی‌های جديد ايستگاه‌های برج ميلاد و مهديه 
را به بهره برداری خواهيم رساند و در ادامه، در شهريور ماه افتتاح ايستگاه شهيد 
رضایی در خط ۶ و احتمالا ايستگاه تقاطعی توحيد در خط ۷ را شاهد خواهيم بود. 
مدير عامل شركت مترو در پايان صحبت‌های خود گفت: مقدمات كار برای آغاز 
عمليات اجرایی فاز نخست پروژه توسعه شرقی خط ۴ از ايستگاه شهيد كلاهدوز 
تا تقاطع بزرگراههای شهيدان باقری و سليمانی در حال آماده سازی است و غير از 
اين، می‌توانيم فاز نخست پروژه احداث پايانه ۴۴ هكتاری دولت آباد را نيز كه مربوط 
به خط ۶ می‌شود آغاز كنيم. اين در حالي است كه عمليات اجرایی پروژه احداث 
خط ۱۰ مترو و همچنين توسعه جنوبی خط ۶ هم در حال انجام و پيگيری است.

برای کودکان شهر نمایشنامه بنویسید
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران نخستین دوره مسابقه نمایشنامه‌نویسی 
»کودک و شهر« را برگزار می‌کند.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران نخستین دوره مسابقه نمایشنامه‌نویسی 
»کودک و شهر« را با هدف تولید نمایشنامه باکیفیت کودک، توسعه و ترویج هنر 
نمایشنامه‌نویسی و توجه به حقوق شهروندی کودکان برگزار می‌کند.این مسابقه در 
سه بخش برگزار می‌شود: ۱-بخش اصلی با تاکید بر کودک، نشاط و امید به زندگی، 
کودک و اخلاق شهروندی و کودک و حقوق شهروندی -  ۲-اقتباس از داستان‌های 
دینی و مذهبی - ۳-اقتباس از اسطوره‌های ایرانی و روایات پهلوانی و حماسی.
 koudakvashahr@gmail.com علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را به نشانی

ارسال کنند.

خیابان ولیعصر یک گام به ثبت جهانی نزدیک شد
رئیس دبیرخانه کمیسیون ماده پنج با اشاره به تصویب طرح ساماندهی و ارتقاء 
کیفی خیابان ولیعصر )عج( درکمیسیون ماده پنج گفت: تصویب این طرح، گامی‌در 
راستای حفاظت از میراث طبیعی، هویت تاریخی و ارزش‌های فرهنگی– اجتماعی 
خیابان ولیعصر )عج( به عنوان یکی از عناصر اصلی تشکیل دهنده شهر تهران و 
تلاش برای ثبت این خیابان در فهرست میراث فرهنگی جهان است.به گزارش 
ایسنا، علی اشراقی با اشاره به تصویب طرح ساماندهی و ارتقای کیفی خیابان 
ولیعصر) عج( در جلسه اخیر این کمیسیون گفت: خیابان ولیعصر)عج( یکی از 
عناصر اصلی تشکیل دهنده استخوان بندی شهر تهران، به طول۲/۱۷ کیلومتر 
است که از دامنه‌های البرز در شمال تا دشت کوهپایه ای تهران در جنوب )حد 
فاصل میدان‌های تجریش و راه آهن( قرار دارد و از مناطق ۱، ۳، ۶ و ۱۱ عبور 
می‌کند.وی ادامه داد: با توجه به اینکه در طرح جامع شهر تهران، خیابان ولیعصر 
)عج( در امتداد محور تاریخی– گردشگری دربند- ری به عنوان یکی از ارکان اصلی 
ساختار شهر آمده است و در طرح تفصیلی شهر تهران نیز شهرداری ملزم به تهیه 
دستورالعمل طراحی شهری این محور با همکاری وزارت میراث فرهنگی شده است.

اخبار کوتاه
بازخوانی نامه وزیر بهداشت به رهبر انقلاب 

چرا نمکی کم کاری در واکسیناسیون عمومی ‌را نادیده می‌گیرد؟

۴۱۱ فوتی جدید کرونا در کشور

رکورد ابتلا و بستری روزانه شکست

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد

خدمات درمانی رایگان برای ۳ گروه از بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی

سازمان غذا و دارو هشدار داد

احتمال پر کردن شیشه‌های خالی واکسن توسط سودجویان

معاون امور اجتماعی بهزیستی عنوان کرد

افزایش ۱۰ درصدی فرزندخواندگی
خانه‌های امن به هیچ عنوان تعطیل نمی‌شوند

روند ثبت نام اینترنتی »وام« بازنشستگان تامین اجتماعی

 افزایش سن دریافت وام به ۷۷ سال

نامه سعید  – فخری سادات مسچی:  گروه اجتماعی 
نمکی به رهبر انقلاب و استمداد از ایشان برای عبور 
از بحرانی که این روزها جامعه و مراکز درمانی را در 
برگرفته، بازگو کردن واقعیتی بود که چندان از چشم‌ها 
مخفی نبود. در دو هفته گذشته هشدارهای بسیاری 
راجع به گسترش خطرناک کرونا، پر شدن بیمارستان‌ها 
و افزایش مرگ ناشی از آن شنیده شده است و از طرف 
دیگر دائما هشدار داده می‌شود که رعایت پروتکل‌ها بسیار 
پایین آمده است. اگر از این جنبه به نامه نمکی نگاه شود 
) و نه از جنبه رفتاری سیاسی( این نامه حرفی برای 
گفتن نداشت و فقط استمداد از رهبر انقلاب نکته جدید 
آن بود.این نامه از این جنبه، از این رو حرف جدیدی 
بود که که وی که در بهار 1400 صراحتا اعلام کرده بود 
» نمی‌خواهم خیلی به کالبد شکافی موج چهارم کرونا 
بپردازم، زیرا غصه‌ای بر غصه‌های رهبری اضافه می‌کند« 
ولی حالا در پیک پنجم نامه به رهبری می‌نویسد! او عملا 
در روز دوازدهم مرداد وزیر نیست و می‌توانست کما فی 
السابق بر همان روال حرکت کند تا جانشینش، تصمیم 

بگیرد که چه کند!
صرف نظر از این موضوع، نکته اصلی و مهمتر در این 
نامه، این است که در این نامه به بسیاری از مسائل فرعی 
که باعث گسترش کرونا می‌شود اشاره شده است ولی 
از مهمترین موضوع که »ضعف واکسیناسیون عمومی‌در 
کشور« است به راحتی عبور کرده است. وزیر بهدشت 
در این نامه نوشته است: » واکسیناسیون را بعنوان یک 
عامل نسبتاً موثر در کاهش مرگ و میر علیرغم همه 

تنگناهائی که مستحضرید پی می‌گیریم و هر روزه 
گروه آسیب پذیر جدیدی را به عنوان هدف ایمن‌سازی 
بر می‌گزینیم. اما بخوبی واقفید که در کشورهائی که 
بالاترین پوشش واکسیناسیون را داشته‌اند دوباره از گزند 
بیماری به شرایط قرنطینه‌ای و اجباری نمودن رعایت 
پروتکل‌ها رو آورده‌اند«. نمکی خواسته با این عبارات بار 
سنگین مهمترین کوتاهی را از دوش خود بردارد و تلویحا 
بگوید که حتی اگر واکسن هم می‌زدیم اتفاقی نمی‌افتاد؛ 
در حالی که واقعیت چیزی جز این است. حالا که وزیر 

بهداشت در آخرین روزهای مسئولیتش چنین نامه ای 
نوشته است، بد نیست مروری داشته باشیم به وعده‌هایی 
که وی درباره واکسیناسیون عمومی‌داد و متاسفانه هیچ 
یک از آنها اجرایی نشد؛ شاید حداقل خود سعید نمکی با 
خواندن این وعده‌ها، از خودش بپرسد که چرا این حرفها 
را زده و اگر نتوانسته به وعده‌ها عمل کند چرا تا روز آخر 
در مسئولیت باقی مانده و حالا می‌خواهد ناکارآمدی‌ها را 

به جای دیگر حواله کند!
نمکی در هشتم اسفند 1399 گفت: » در بهار آینده 

ما یکی از بزرگ‌ترین قطب‌های واکسن جهان خواهیم 
شد«. او این حرف را در پنجم اردیبهشت هم تکرار کرد و 
در حالی که فصل بهار به نیمه می‌رسید، تصریح کرد: » 
ایران در بهار ۱۴۰۰ یکی از تولیدکنندگان بزرگ واکسن 
در دنیا می‌شود و تردید نکنید که بعد از مدت کوتاهی 

صادرکننده نیز می‌شویم.«
وزیر بهداشت در 26 اردیبهشت ماه اعلام کرد: » گروه 
هدف اول را که افراد بالای ۶۰ سال و بیماران خاص 
و صعب العلاج و حدود ۱۳ تا ۱۴ میلیون نفری و عامل 
اصلی بستری و مرگ و میر هستند، تا اواخر خرداد و اوایل 
تیر واکسینه می‌کنیم«. علی رغم این وعده تا اواخر تیرماه 
فقط نزدیک به هفت میلیون نفر واکسینه شده بودند.

وی دهم خردادماه نیز اعلام کرد: » تزریق عمومی‌واکسن 
ایرانی کرونا تا پایان فصل بهار انجام می‌شود، این کار را تا 
هفته آینده آغاز می‌کنیم و در ابتدا به شکل داوطلبانه و 

توسط همکاران ما انجام می‌شود«!
اگرچه به نظر می‌رسد بخش مهمی‌از عدم تحقق وعده‌های 
مسوولان بهداشت و درمان در واکسینه کردن هموطنان 
مقابل کرونا، بدقولی واکسن‌ فروشان خارجی باشد. چرا 
که به رغم قول و قرارها برای ارسال ده‌ها میلیون دوز 
واکسن کوواکس، روسی، چینی و هندی، مجموع واکسن 
وارداتی از انواع این مبادی به ایران بسیار پایین تر از این 
حد بوده و متاسفانه وعده و خط تولید واکسن روسی عملا 
فایده چندانی نداشته است، اما وزیری ک وعده داده بود 
به زودی صادر کننده واکسن خواهیم بود، نمی‌تواند این 
موضوع را به عنوان علت کندی واکسیناسیون اعلام کند!

بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت 
طی ۲۴ ساعت ۴۱۱ بیمار مبتا به کرونا 
در کشور جان خود را به دلیل این بیماری 
از دست دادند و مجموع جانباختگان بیماری 
از ۹۱ هزار نفر فراتر رفت.به گزارش روابط 
عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا روز 
۱۱ مردادماه، ۱۰ میلیون و ۲۸۵ هزار و ۴۹۴ 
نفر دُز اول واکسن کرونا و دو میلیون و ۷۹۵ 
هزار و ۶۸۰ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند 
و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور 

به ۱۳ میلیون و ۸۱ هزار و ۱۷۴ دُز رسید.
افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما 
در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند.

از روز 10 مرداد تا روز ۱۱ مردادماه ۱۴۰۰ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۷ 
هزار و ۱۸۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 

کشور شناسایی شد که چهار هزار و ۳۱۷ نفر 
از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ 
در کشور به سه میلیون و ۹۴۰ هزار و ۷۰۸ 
نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴۱۱ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۹۱ 

هزار و ۴۰۷ نفر رسید.خوشبختانه تا تا روز 
۱۱ مردادماه، سه میلیون و ۴۰۴ هزار و ۵۳۳ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند.۵ هزار و ۶۰۷ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا تا 

روز ۱۱ مردادماه، ۲۶ میلیون و ۳۹ هزار و 
۴۵۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
انجام شده است.در حال حاضر ۲۸۵ شهر 
کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۰ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۵۳ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

گفتنی است؛ تا روز ۱۱ مردادماه،  بیشترین 
موارد شناسایی شده روزانه کرونا مربوط به 
پنجم مردادماه با ۳۴۹۵۱ ابتلا و بیشترین 
میزان بستری هم مربوط به ۳۰ فروردین با 

۳۹۰۱ بستری بوده است.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت:ارائه خدمات 
درمانی رایگان برای سه گروه از بیمه شدگان تأمین 
اجتماعی در مراکز درمانی دولتی محقق شده است.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،مصطفی سالاری گفت: 
سازمان تامین اجتماعی وظیفه خدمت به 45 میلیون 
نفر را بر عهده دارد و خدمات بیمه‌ای و درمانی را به 
این جمعیت بزرگ که نیمی‌از جمعیت کشور هستند 
را برعهده دارد.وی افزود: دستورات و حمایت ریاست 
جمهوری برای ارتقاء خدمات به جامعه شریف تحت 
پوشش تأمین اجتماعی همواره مورد توجه بوده است. 
نسخه الکترونیک کار بسیار بزرگی است و یکی از 
بزرگترین طرح‌های تحول دیجیتال در کشور است که با 

اجرای آن امروز در همه جای کشور امکان نسخه نویسی 
و نسخه پیچی الکترونیک فراهم شده و چاپ دفترچه‌های 
کاغذی از اسفند سال گذشته متوقف شده است.مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی گفت: با تأکید ریاست محترم 
جمهوری ارائه خدمات درمانی رایگان برای سه گروه از 
بیمه شدگان تأمین اجتماعی در مراکز درمانی دولتی 
محقق شده است. گروه اول بیمه شدگان سالمند هستند 
که در همه بیمارستان‌های دولتی سراسر کشور خدمات 
درمانی رایگان دریافت می‌کنند.سالاری افزود: گروه دوم 
بیمه شدگان شهرهای فاقد مرکز درمانی تأمین اجتماعی 
هستند که می‌توانند بدون شرط سنی از خدمات درمانی 
رایگان در مراکز درمانی دولتی استفاده کنند.وی ادامه داد: 

گروه سوم بیماران خاص و بیماران مبتلا به بیماری‌های 
مزمن و صعب العلاج هستند که این عزیزان نیز از خدمات 
درمانی رایگان و در برخی گروه‌ها از خدمات نزدیک به 

رایگان در مراکز دولتی استفاده می‌کنند.
سالاری دریافت مطالبات سازمان تأمین اجتماعی از دولت 
را زمینه ساز اجرای موفق این برنامه‌ها برشمرد و گفت: 
انجام این کارها با عنایت ریاست محترم جمهوری برای 
واگذاری 140 هزار میلیارد تومان از مطالبات سازمان 
تأمین اجتماعی محقق شده است و از جمله واگذاری 89 
هزار میلیارد تومان که در هفته گذشته نهایی شده است 
پشتوانه این سازمان برای ارتقاء و توسعه خدمات به جامعه 
تحت پوشش است.مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان را از دیگر اقدامات 
ارشمند انجام شده در این سازمان برشمرد و گفت: این 
برنامه نیز با دریافت مطالبات از دولت محقق شده است 
و حقوق بازنشستگان عزیز در ابتدای سال 1400 نسبت 
به سال 98 یعنی در مدت 13 ماه دو نیم برابر شده و 
این افزایش حقوق بی‌سابقه باعث رضایتمندی این عزیزان 
شده است.سالاری افزود: در حوزه درمان تأمین اجتماعی 
نیز 29 پروژه درمانی از جمله یک بیمارستان به بهره 
برداری رسید و 42 پروژه دیگر نیز شروع به ساخت و 
تجهیز می‌شود تا با این اقدامات ارزشمند زمینه توسعه 
خدمات تأمین اجتماعی به جامعه شریف کارگران و 

بازنشستگان فراهم شود.

رئیس سازمان غذا و دارو در نامه‌ای خطاب به معاونان غذا 
و داروی دانشگاه‌های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و 
درمانی سراسر کشور نسبت به پر کردن ویال‌های خالی 
واکسن توسط افراد سودجو هشدار داد.به گزارش ایسنا، 
بنابر اعلام صفحه اینستاگرام دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، در این نامه آمده است:» با احترام، عطف به نامه 
شماره ۱۳۵/ ۱۰۳۷/ د مورخ 1400/4/20 درخصوص 
اطلاعات مربوط به ارزیابی تهدیدات مدیریت بحران و 
با عنایت به اینکه گروه‌های کلاهبرداری ممکن است 

به دنبال پر کردن ویال‌های خالی واکسن که به طور 
نامناسب دفع شده اند باشند، سازمان جهانی بهداشت، 
اقدام به اشتراک‌گذاری اطلاعات ارزیابی فوق به منظور 
افزایش آگاهی از تهدیدات محتمل در مورد ویال‌های 
خالی واکسن‌های کووید ۱۹ نموده است.لازم به ذکر 
است، برخی از ویژگی‌های ویال‌های تقلبی و احتمالا پر 
شده به صورت غیرقانونی )پیوست( می‌باشد. همچنین 
مشخصات زیر به عنوان مهمترین این ویژگی‌ها قلمداد 

می‌شوند:

 ویال‌های دارای خراش یا علائم دستکاری -  نشانه‌هایی 
از آسیب رسیدن به برچسب‌ها بوسیله آب -  درپوش 
فلزی دارای فرورفتگی، خراشیدگی یا شکستگی  - 
خراشیدگی یا سوراخ روی درپوش‌های پلاستیکی - وجود 
مواد یا ذرات خارجی قابل رویت در داخل ویال -  وجود 
دستکاری قابل تشخیص تاریخ انقضاء -  وجود اختلاف 
در تاریخ انقضاء با شماره محموله معتبر  - وجود مشکوک 
مقادیر زیادی از محصول موجود برای فروش به صورت 

خصوصی.

لازم به ذکر می‌باشد، در حال حاضر واکسیناسیون کووید 
۱۹ توسط معاونت محترم بهداشت وزارت متبوع صورت 
می‌گیرد. لیکن با توجه به اینکه احتمال سودجویی 
افرادی به منظور عرضه و توزیع موارد تقلبی و قاچاق 
فرآورده‌های مختلف از جمله واکسن نیز وجود دارد، 
مقتضی است دستور فرمائید، ضمن اطلاع رسانی موارد 
مذکور، تاکید بر پیگیری اصالت کلیه فراوردهای سلامت 
از طریق برچسب رهگیری اصالت کالا به کلیه مراکز تحت 
پوشش آن معاونت محترم به نحو مقتضی صورت پذیرد. »

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
گفت: قصد تعطیلی خانه‌های امن را به هیچ 
عنوان نداریم، چراکه به این خانه‌ها نیاز 
داریم.حبیب‌الله مسعودی‌فرید در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایلنا درباره وضعیت فرزندخواندگی 
گفت: سامانه فرزندخواندگی از سال گذشته 
آغاز به کار کرد و تاکنون ۱۶ هزار نفر در این 
سامانه ثبت‌نام کرده‌اند. براساس قانون سال 
۱۳۹۲ که مربوط به بحث فرزندخواندگی 
است و آیین‌نامه‌هایی که در سال ۱۳۹۴ 
در دولت مصوب شد، باعث شد تا روند رو 
به رشدی در تعداد فرزندخواندگی در این 
مدت داشته باشیم.وی ادامه داد: همچنین 
نگاه مردم به فرزندخواندگی نگاه بهتری شده 
است و خیلی از مردم از اقشار مختلف به 
سمت فرزندخواندگی رفته‌اند. در سال ۹۹ 
نسبت به سال ۹۸ با وجود موضوع کرونا که 
باعث شده بود، ارتباطات کاهش پیدا کند 
و حضور در مراکز سخت‌تر شود، اما شاهد 
افزایش ۱۰ درصدی فرزندخواندگی در این 
مدت بوده‌ایم و سرپرستی حدود ۱۷۰۰ 
کودک به خانواده‌های مختلف سپرده شده 

است.
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
با بیان اینکه همیشه سیاست سازمان این 
است که تعداد کودکان در مراکز نگهداری 
را کاهش دهیم و کودکان را به سمت 

خانواده سوق دهیم، تصریح کرد: در گذشته 
کودکان به صورت مدل‌های اردوگاهی در 
مراکز نگهداری می‌شدند و گاهی در یک 
مرکز حدود ۱۰۰ کودک حضور داشتند، 
اما فرآیند سازمان در این سال‌ها و به ویژه 
بعد از سال ۹۲ که قانون فرزندخواندگی 
مصوب شده است، این بوده است که مراکز 
از شکل اردوگاهی به خانه تبدیل شده 
است و نام آن را نیز مراکز شبه خانواده 
گذاشته‌ایم.فرید خاطرنشان کرد: متوسط 
کودکانی که در مراکز شبه‌خانواده نگهداری 
می‌شوند حدود ۱۰ الی ۱۲ کودک است. 
تلاش ما این است که کودکان را به سمت 
فرزندخواندگی سوق دهیم. در این راستا 
نیز حتی کودکانی که دارای معلولیت و 
 یا بیماری هستند نیز به فرزندخواندگی 

سپرده می‌شوند. 
راه‌اندازی سامانه فرزندخواندگی نیز باعث 
شده است تا سیر فرزندخواندگی شفاف‌تر 
شود. این سامانه دسترسی خانواده‌ها را به 
فرزندپذیری بیشتر می‌کند و همچنین باعث 

می‌شود احتمال فرزندخواندگی کودکان در 
سراسر نقاط کشور بیشتر شود.

وی با بیان اینکه اغلب خانواده‌ها تقاضای 
سرپرستی کودکان کمتر از سه سال را دارند، 
گفت: یکی از سیاست‌های ما این است که 
این فرهنگ را ترویج دهیم که فاصله سنی 
والدین با فرزند کم باشد، باتوجه به اینکه آمار 
نوزادان ما بسیار کم است، خانواده‌هایی که 
متقاضی سرپرستی نوزاد هستند باید حداقل 
۵ الی ۶ سال در نوبت بمانند از همین‌رو به 
آنان‌ پیشنهاد می‌کنیم که بجای انتظار این 
مدت زمان کودکانی را که در سنین بالاتر 
هستند به سرپرستی قبول کنند تا از این 
طریق بتوانند سریعتر به خواسته خود 
برسند و همین‌طور کودکانی که در سنین 
بالاتر هم هستند از خانواده برخوردار شوند.
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
در بخش دیگری از صحبت‌‌های خود درباره 
خانه‌های امن نیز گفت: در موضوع خشونت 
خانگی در خصوص زنان، افراد می‌توانند به 
تمامی‌مراکز اورژانس اجتماعی که حدود 

۳۶۰ مرکز در کل کشور هستند، تماس 
بگیرند و در آنجا تمهیدات لازم برای این زنان 
انجام می‌شود. قبل از راه‌اندازی خانه‌های 
امن که در گذشته به آن خانه موقت 
می‌گفتیم بسیاری از این زنان آسیب‌دیده 
 و در معرض خشونت در اورژانس اجتماعی

 پذیرش می‌شدند.
فرید تصریح کرد: در حال حاضر هم اگر 
در هر شهرستان یا شهری خانه امن وجود 
ندارد، زنان آسیب دیده در اورژانس اجتماعی 
پذیرش می‌شوند و چنانچه لازم باشد با 
همکاری نیروهای اورژانس اجتماعی به مرکز 
مداخله در بحران در مراکز استان یا اولین 
شهرستانی که مرکز نگهداری دارند، اعزام 
می‌شوند.وی با بیان اینکه در مجموع حدود 
۲۷ مرکز خانه امن در سراسر کشور داریم، 
تصریح کرد: خانه‌های امن هیچ نشانی ندارد 
و تمام پذیرش‌ها در خانه‌امن توسط اورژانس 
اجتماعی و خط۱۲۳ انجام می‌شود. ما قصد 
تعطیلی خانه‌های امن را به هیچ عنوان نداریم 
چراکه به این خانه‌ها نیاز داریم و باید حتما 

خانه‌های امن داشته باشیم. اما نکته مهم این 
است که مداخله ما در زمانی که یا آسیب 
صورت گرفته و یا خشونتی در شرف انجام 
بوده و قریب الوقوع است، صورت می‌گیرد.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
تاکید کرد: قاعدتا ما باید به سمت اقدامات 
پیشگیرانه برویم که یکی از آن‌ها آموزش 
مهارت‌های زندگی است و آموزش سبک 
فرزندپروری است. در واقع اگر هرمی‌را تصور 
کنیم که در قله آن اورژانس اجتماعی و 
خانه امن قرار دارد در کف هرم باید اقدامات 
پیشگیرانه انجام شود. در بسیاری از مواقع نیز 
ممکن است خشونت‌هایی در خانواده اتفاق 
بیفتد که ما اصلا از وقوع آن خبردار نشویم 
اما قاعدتا اگر به سمت اقدامات پیشگیرانه 
برویم، قطعا از وقوع این خشونت‌ها جلوگیری 
می‌شود. البته نباید به اقدامات پیشگیرانه و 
آموزش‌هایی که در این زمینه انجام می‌شود 
به صورت هزینه‌ای نگاه کرد، بلکه باید نگاه 
سرمایه‌گذاری به این بخش داشت البته ما 
باید خدماتمان برای افراد در معرض آسیب 
و آسیب دیده بیشتر کنیم هموطنان نیز 
می‌توانند انواع خشونت‌های خانگی را به 
خط ۱۲۳ اطلاع دهند و ما حتما در زمان 
مشخص و مقرر پیگیری‌های لازم را انجام 
 می‌دهیم تا مداخله به هنگام در آسیب

 داشته باشیم.

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین 
اجتماعی با اشاره به فراهم شدن امکان ثبت نام اینترنتی 
تسهیلات قرض الحسنه مستمری بگیران سازمان تامین 
اجتماعی گفت: طی روزهای گذشته، بیش از ۹۰ هزار 
نفر از بازنشستگان و مستمری بگیران متقاضی، اقدام به 
ثبت نام تسهیلات قرض الحسنه کرده و ۴۳ هزار نفر 
نیز وام خود را دریافت کرده‌اند.علی جهانی در گفت‌وگو 
با ایسنا، در این باره اظهار کرد: یک سامانه الکترونیکی 
به منظور تسهیل ثبت نام و دریافت وام راه اندازی و 
اخیرا آغاز به کار کرده است و توانسته تا حد زیادی از 

مراجعات حضوری مستمری بگیران به بانک‌ها بکاهد.
وی افزود: طی چند روز گذشته بیش از ۹۰ هزار نفر از 
بازنشستگان و مستمری بگیران متقاضی، اقدام به ثبت نام 
تسهیلات قرض الحسنه کرده اند و از این تعداد ۴۳ هزار 
نفر وام خود را دریافت کرده اند.مدیرکل امور فرهنگی و 
اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه در 
فرایند پرداخت وام، پیامکی از سوی بانک رفاه به منظور 
تایید هویت فرد وام گیرنده ارسال می‌شود که لازم است 
بازنشستگان ما حتما به این پیامک پاسخ داده و صحت 
دریافت وام را تایید کنند که در این مرحله هنوز ۲۰ 

هزار نفر به این پیامک پاسخ نداده اند. البته این حق و 
فرصت برای مستمری بگیران ما محفوظ می‌ماند اما حتما 
نسبت به تایید پیامک اقدام کنند.جهانی با بیان اینکه 
سال گذشته نزدیک به ۳۴۰ هزار نفر تسهیلات قرض 
الحسنه را دریافت کردند گفت: تا پایان امسال نیز ۴۰۰ 
هزار بازنشسته در شش مرحله تسهیلات بانکی را دریافت 
خواهند کرد. به طور متوسط هر ۴۰ روز، یک مرحله اجرا 
می‌شود. وی ادامه داد: برای این امر در مجموع ۲۶۰۰ 
میلیارد تومان اختصاص یافته است و مبلغ وام به هفت 
میلیون تومان افزایش یافته است. سن دریافت وام نیز از 

۷۰ به ۷۷ سال افزایش یافته است.مدیرکل امور فرهنگی 
و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه پس از 
اتمام مراحل ثبت نام و ارائه مدارک به بانک، بانک عامل 
مکلف شده است از یکم تا سوم هر ماه مبلغ تسهیلات را 
به حساب بازنشستگان واریز کند گفت: بنابراین نیازی به 
مراجعه حضوری متقاضیان جهت امر ثبت نام نیست. در 
نهایت اطلاعات مستمری بگیران دریافت و اقدامات لازم 
انجام می‌شود و کانون‌های بازنشستگی اطلاعات را در 
اختیار بانک عامل قرار می‌دهند تا عملیات واریز تسهیلات 

انجام شود.


